*í
::r:r:i,&.Iri]i::r,,

*_$lrntPJ
§!órlrártâ Làrtatr.r

A Ordenadort a) de Desnesas
a Senhora C,]arâ Saionara de
com o que determina o aÍ.

:lall &4,:l]t.

0402.10.30
0402.10.30
Ambulatorial
Elemento de

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

da Secretaria de Saúde do Município de Araripe, Estado do
Brito Francelino Neri, no uso de suas atribuições legais, de acordo
30 rnclso VI da Lei 13.01912014, e suas alterações, bem como

considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATM DE DISPENSA DE
CHÂMAMENTO PÚBLICO n" 04.0y2022-DCHp, oriundo do CREDENCIAMENTO
01n022-cHp - CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA SOCTEDADE CIVI
(OSC) REGULARMENTE CONSTITUÍDAS, PARA EVENTUAL CELEBRAÇÃO DE
TERMO DE COLABORAÇÃO, TERMO DE FOMENTO 1ACORDO DE COOPERAÇÃO,
ATRAVÉSI DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, PARA PARCERIAS
RELATIVAS NAS ÁREAS DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ARARIPE/CE. VEM
RATIFICAR A DECLARAÇÃO NN DISPEN§A DO CHAMAMENTO PÚBLICO
fundamentada aÍ. 30, jnciso VI da Lei 13.019/2014, e suas alterações, paÍa CONTT{ATAÇÃO
DE ORGANIZAÇ^O DA SOCTEDADE CrvL COM VTSTAS À CBSTÃO,
oPERÁCTONALTZAç^O E EXECUÇÃO DOS SERVrÇOS DE SAUDE DO
I\{UNICIPIO DE ARARIPE-CE, POR iVIEIO DE TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA
ATENDER ÀS NTITE,N»AS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCÍPIO DE
ARARIPE-CE, em favor do osc - oRGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CML:
SOCIEDADE NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO - SODEC, inscrira no C.N.p.J. sob o
n" 41.564.618/0001-61, localizado na com sede na RUA MAJOR AUGOSTINHO, 310,
CENTRO, MABANGUAPE-CE, CEP: 61.940-090, com vigência de 12 (doze) Meses, com o
valor globa! de Rs 17.562,268,80 (dezessete milhões, quinhentos e sessenta e dois mil,
duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) . Despesa a ser custeada com recursos
devidamente alocados no orçamento municipal vigente, oriundos da secretaria de saúde nas
seguintes dotaçôes orçamentárias:

0401.10.122.00-37.2.007 - ManutenÇâo das atividades da Secretaria de Saúde
0f7f.2,009 - Manurenção da Atenção Básica de Saúde da Família - pSF
0176.2.012 - Manutenção do Bloco da Atenção de Média e Alta Complexidade
e Hospitalar
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros/pessoa Jurídica.

Determlnando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.
0

ARARIPE/CE, 02 de setembro de 2022

6v t'lw
â o o

1

2

i

a

§

(ç4

,-.! LcF.a

DE t

Saú

CI
Sec

ar^
unicipal e

Neri